
 
2 февраля 2017 года № 6 

 

 О внесении изменений в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества города Костромы на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.02.2017 

 

 

В соответствии со статьями 50 и 51 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", пунктом 3.1 Положения о порядке приватизации 

муниципального имущества города Костромы, утверждённого решением Думы 

города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

города Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, 

утвержденный решением Думы города Костромы от 24 ноября 2016 года № 239, 

следующие изменения: 

1) в части 4 статьи 1: 

в абзаце первом цифры "40798" заменить цифрами "41393"; 

в пункте 1: 

в абзаце первом цифры "26818" заменить цифрами "27413"; 

в абзаце втором цифры "14535" заменить цифрами "15130"; 

2) часть 2 статьи 2 дополнить пунктами 11-25 следующего содержания: 

 

 



2 

"11) воздушная 

кабельная линия 

Костромская область,  

город Кострома, улица 

Юбилейная, от РУ-0,4 кВ ТП-

617 до ВРУ жилого дома 20 

нет 

данных 

- напряжение 0,4 кВ, состоит из 

кабеля марки АВВГ сечением 4x25 

квадратных миллиметров, 

протяжённость линии - 50 метров, с 

двумя железобетонными опорами 

- 18378,64 1 квартал 

2017 года, 

15575,12 рубля 

в 1 квартале 

2017 года; 

12) воздушная 

кабельная линия 

Костромская область,  

город Кострома,  

улица Хвойная, дома 2, 4 

нет 

данных 

- подключена к воздушной линии 0,4 

кВ от ТП-460 "МРСК Центра", 

протяжённость линии - около 305 

метров, в том числе: АПВ35 -4 

провода в пролёте протяжённостью 

около 200 метров, СИП 4х25 

протяжённостью 105 метров, 7 

одностоечных железобетонных 

опор СВ110, СВ95, 2 

железобетонные опоры СВ110, 

СВ95 с укосом, 2 светильника 

уличного освещения 

- 145693,67 1 квартал 

2017 года, 

123469,21 

рубля 

в 1 квартале 

2017 года; 

13) воздушная 

кабельная линия 

Костромская область, 

город Кострома,  

улица Жужелинская,  

от дома 1 до дома 14 

нет 

данных 

- 7 железобетонных одностоечных 

опор СВ110, СВ95, 3 

железобетонных опоры с укосом 

СВ110, СВ95, провод 0,4 кВ марки 

АПВ35 - 4 провода в пролёте, 

протяжённость линии - 220 метров, 

5 светильников уличного 

освещения, подключены к 

воздушной линии 0,4 кВ 

- 201697,8 1 квартал 

2017 года, 

170930,34 

рубля 

в 1 квартале 

2017 года; 

14) воздушная 

кабельная линия 

Костромская область,  

город Кострома,  

улица Надеждинская 

нет 

данных 

- 3 железобетонные одностоечные 

опоры СВ110, 2 железобетонные 

опоры СВ110 с укосом, 4 

светильника уличного освещения, 

провод напряжением 0,4 кВ марки 

АПВ25, 4 провода в пролёте, 

провод уличного освещения марки 

- 74385,37 1 квартал 

2017 года, 

63038,45 рубля 

в 1 квартале 

2017 года; 



3 

АПВ16 - 1 провод в пролёте, 

протяженность линии - 122 метра, 

на концевых опорах спуски 

кабельных линий АВВГ 4х50, точка 

подключения не определена  

15) воздушная 

кабельная линия 

Костромская область,  

город Кострома,  

улица Хвойная, от дома 6 

нет 

данных 

- 2 железобетонные одностоечные 

опоры СВ110, СВ95, 3 

железобетонные опоры СВ110, 

СВ95 с укосом, протяженность 

линии - 130 метров, кабель марки 

АПВ25, 4 провода в пролёте, 2 

светильника уличного освещения, 

на концевой опоре спуск кабельной 

линии предположительно АВВГ 

4х70 

- 149241,26 1 квартал 

2017 года, 

126475,64 

рубля 

в 1 квартале 

2017 года; 

16) подземная 

кабельная линия 

Костромская область, город 

Кострома, подземная 

кабельная линия от контактных 

соединений в ВРУ-0,4 кВ (ТП-

606) жилого дома 60 до 

центрального теплового пункта 

по улице Никитской, дом 60, 

строение 1 

нет 

данных 

- предназначена для 

электроснабжения центрального 

теплового пункта по улице 

Никитской, дом 60, строение 1, 

напряжением 0,4 кВ, состоит из 

кабеля марки АВВГ сечением 4х25 

квадратных миллиметров, 

протяжённость линии - 60 метров 

- 4265,12 1 квартал 

2017 года, 

3614,51 рубля 

в 1 квартале 

2017 года; 

17) подземная 

кабельная линия 

Костромская область, город 

Кострома, подземная 

кабельная линия от РУ-0,4 кВ 

ТП-560 до центрального 

теплового пункта по улице 

Южной, дом 9, строение 1 

нет 

данных 

- предназначена для 

электроснабжения центрального 

теплового пункта по улице Южной, 

дом 9 строение 1, напряжением 0,4 

кВ, состоит из кабеля марки АВВГ 

сечением 4х10 квадратных 

миллиметров, протяжённость линии 

- 20 метров 

- 1253,5 1 квартал 

2017 года, 

1062,29 рубля 

в 1 квартале 

2017 года; 

18) воздушная 

кабельная линия 

Костромская область, город 

Кострома, воздушная 

нет 

данных 

- предназначена для 

электроснабжения 

- 568,69 1 квартал 

2017 года, 



4 

кабельная линия от контактных 

соединений на опоре ВЛ-0,4 кВ 

ТП-36 до производственного 

помещения по улице 

Мясницкой, дом 43а  

производственного помещения по 

улице Мясницкой, дом 43а, 

напряжением 0,4 кВ, состоит из 

кабеля марки АВВГ сечением 4х25 

квадратных миллиметров, 

протяжённость линии - 8 метров 

481,94 рубля 

в 1 квартале 

2017 года; 

19) воздушная 

кабельная линия 

Костромская область, город 

Кострома, воздушная 

кабельная линия от контактных 

соединений ВЛ-0,4 кВ (ТП-

130) на наружной стене здания 

центрального теплового пункта 

до ВРУ-0,4 кВ в центральном 

тепловом пункте по улице 

Мясницкой, дом 40а 

нет 

данных 

- предназначена для 

электроснабжения центрального 

теплового пункта по улице 

Мясницкой, дом 40а, напряжением 

0,4 кВ, состоит из кабеля сечением 

4х25 квадратных миллиметров, 

протяжённость линии - 5 метров 

- 355,38 1 квартал 

2017 года, 

301,17 рубля 

в 1 квартале 

2017 года; 

20) воздушная 

электрическая сеть 

Костромская область, город 

Кострома, воздушная 

электрическая линия от 

контактных соединений ВЛ-0,4 

кВ от ТП-144 (на наружной 

стене здания центрального 

теплового пункта) до ВРУ-0,4 

кВ в центральном тепловом 

пункте по улице Пушкина, дом 

43 

нет 

данных 

- предназначена для 

электроснабжения центрального 

теплового пункта, напряжением 0,4 

кВ, состоит из кабеля марки АВВГ 

сечением 4х25 квадратных 

миллиметров, протяжённость линии 

- 5 метров  

- 355,38 1 квартал 

2017 года, 

301,17 рубля 

в 1 квартале 

2017 года; 

21) подземная 

кабельная линия 

Костромская область, город 

Кострома, подземная 

кабельная линия от РУ-0,4 кВ 

ТП-30 до центрального 

теплового пункта по улице 

Беговой, дом 31б 

нет 

данных 

- предназначена для 

электроснабжения центрального 

теплового пункта по улице Беговой, 

дом 31б, напряжением 0,4 кВ, 

состоит из кабеля марки АНВГ 

сечением 3х35+1х10 квадратных 

миллиметров, протяжённость линии 

- 25 метров 

- 1808,61 1 квартал 

2017 года, 

1532,72 рубля 

в 1 квартале 

2017 года; 



5 

22) воздушная 

кабельная линия 

Костромская область, город 

Кострома, воздушная 

кабельная линия от КЛ-0,4 кВ 

ТП-199 в ВРУ 0,4 кВ жилого 

дома 122 по улице Советской 

до котельной по улице 

Советской, дом 122а 

нет 

данных 

- предназначена для 

электроснабжения котельной по 

улице Советской, дом 122а, 

напряжением 0,4 кВ, состоит из 

кабеля марки АПВБ сечением 3х75-

1х35 квадратных миллиметров, 

протяжённость линии - 30 метров 

- 1916,57 1 квартал 

2017 года, 

1624,21 рубля 

в 1 квартале 

2017 года; 

23) подземная 

кабельная линия 

Костромская область, город 

Кострома, подземная 

кабельная линия от контактных 

соединений 2КЛ-0,4кВ (ТП-

212) до котельной по улице 

Лесной, дом 27, строение 1 

нет 

данных 

- предназначена для 

электроснабжения котельной по 

улице Лесной, дом 27, строение 1, 

напряжением 0,4 кВ, состоит из 

двух кабелей марок АВВГ 

3х25+1х16 квадратных 

миллиметров и АВВГ 3х70+1х35 

квадратных миллиметров, 

протяженность линии - 30 метров 

- 26418,43 1 квартал 

2017 года, 

22388,5 рубля 

в 1 квартале 

2017 года; 

24) подземная 

кабельная линия  

Костромская область, город 

Кострома, подземная 

кабельная линия от жилого 

дома 51 до жилого дома 49 по 

улице Никитской 

нет 

данных 

- предназначена для 

электроснабжения жилого дома 49 

по улице Никитской, напряжением 

0,4 кВ, состоит из кабеля марки 

АСБ сечением 3х35+1х10 

квадратных миллиметров, 

протяженность линии - 104 метра 

- 32447,47 1 квартал 

2017 года, 

27497,86 рубля 

в 1 квартале 

2017 года; 

25) воздушная 

кабельная линия 

Костромская область, город 

Кострома, улица Жужелинская, 

проезд в сторону улицы 

Надеждинской (жилой дом 2) 

нет 

данных 

- железобетонная одностоечная 

опора СВ110, 2 железобетонные 

опоры СВ110 с укосом, 2 

светильника уличного освещения 

(подключены от сетей 0,4 кВ через 

выключатели), провод 

навпряжением 0,4 кВ марки АС35 - 

4 провода в пролёте, протяжённость 

линии - 62 метра, на концевых 

опорах спуски кабельных линий, 

- 43580,69 1 квартал 

2017 года, 

36932,79 рубля 

в 1 квартале 

2017 года. 



6 

АВВГ 4х50, один спуск 

предположительно в сторону 

основной линии улицы 

Жужелинской (от дома 1 до дома 

14) АВВГ 4х50, длина между 

точками подключения на концевых 

опорах около 70 метров 

". 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


